



این است سیاست انگلیسی

لینه‌گر آنها، سلبریتی‌های ما

گری لینه‌گر، مجری مشهور تلویزیونی و ستاره سابق تیم ملی انگلیس به دلیل مقایسه سیاست‌های جدید پناهندگی دولت بریتانیا در مورد پناهندگان با آلمان نازی در دهه ۱۹۳۰، فعلاً شغل خود را از دست داده است. اسکاکی نیوز در گزارشی مدعی شد که گری لینه‌گر به دلیل عدم عذرخواهی بابت اظهار نظرهایش در شبکه‌های اجتماعی، توسط کمیته‌ای بی‌بی‌سی فعلاً برکنار شده و قادر به حضور در برنامه مشهور Match of the day نیست.

دقت کردید؛ به همین راحتی گری لینه‌گر برترین گلزن تاریخ انگلستان در جام جهانی بسه دلیل اینکه در مورد موضوعی که ربطی به او نداشت و اظهار نظر کرد، شش‌ساز را در تلویزیون سلطنتی انگلستان از دست داد و حالا باید برود جای دیگری دنبال کار بگردد. حالا باید در کشور خودمان اینجا در ایران، امن‌ترین جای دنیا برای سلبریتی‌ها که هر چه که دلشان خواست می‌کنند و هر خلاقی را که خواستند به‌هم می‌یافتند. اصلاً همین بی‌بی‌سی چنان حمایتی از آنها می‌کند که بیا و ببین. چرا؟ چون قرار است آرامش یک کشور دیگر به‌هم بخورد و سلبریتی بی‌سواد و رانت‌خوار ایرانی این را نمی‌فهمد و چه چیز بهتر از نفهمیدن برای رسانه سلطنتی، ولی داستان لینه‌گر متفاوت است. او نباید بر خلاف سیاست‌های استعماری انگلستان حتی فکر کند، پس به راحتی کنار گذاشته می‌شود.

اینجا اما سلبریتی‌ها حتی می‌توانند علیه امنیت ملی کشور نیز موضع‌گیری کنند. آنها می‌توانند همصدا و همراه با معاندان و دشمنان قسم خورده این مردم و این آب و خاک در فضای حقیقی و مجازی حرف بزنند، کسی هم نمی‌تواند بگوید چرا که اگر بگویید چنان بلوایی راه می‌افتد که بیا و ببین.

راستی تفاوت گری لینه‌گر آنها با سلبریتی‌های ما چیست؟ لینه‌گر یکی از سیاست‌های ضدبشری بریتانیا را زیر سؤال برد، اما چون علیه حاکمیت حرف زد، محکوم به بیگاری شد. اینجا اما سلبریتی کم‌سواد و نفهم ایرانی علیه مردم و کشورش آب به آسیاب رسانه‌های همین بریتانیا، امریکا، صهیونیست و مسعودی می‌ریزد، اما مصونیت دارد و هیچ برخوردی هم صورت نمی‌گیرد. بر این قرار این بود که قوه قضائیه با برهم‌زدندگان آرامش اجتماعی و شایعه‌برانگان فضای مجازی برخورد کند، حتی اگر چه‌راهی مشهور باشند، اما گویا به جای قوه قضائیه ما، انگلیسی‌ها گوش به زنگ شده‌اند و اینگونه اسطوره فوتبالیشان را نتره‌داغ کرده‌اند.

سلبریتی‌های ایرانی این روزها در سایه‌ی رأفت اسلامی نظام دوباره دست به کار شده‌اند و هر چه که دلشان می‌خواهد انجام می‌دهند و دریغ از یک برخورد خشک و خالی در روزهای که لینه‌گر به‌خاطر یک اظهار نظر و عدم عذرخواهی بابت آن از کار بیکار شد. کاش فقط ذره‌ای از این نوع برخوردها در قبال سلبریتی‌ها، اینجا و در ایران هم دیده می‌شد تا هر تازه به دوران رسیدن‌های به‌خود اجازه بندد بر خلاف امنیت ملی و مصالح مردم و کشور هر کاری دلش خواست انجام دهد.

پراختیاری

اشرف رامین



تیراندازی به حمایت مسئولان نیاز دارد

لنو اعزام به جام جهانی به خاطر ۳ میلیارد!

مسئول سازمان تیم‌های ملی تیراندازی خواهان حمایت هرچه بیشتر از این رشته المپیکی شد. تیراندازان ایرانی روزهای سختی را پیش‌رو دارند و باید با آمادگی بالا به رقابت‌ها اعزام شوند. این در حالی است که شرایط برای اعزام ملی‌پوشان مهیا نیست.

زیدک به سه ماهه از آغاز تمرینات تیراندازان می‌گذرد و در شرایطی که قرار بود ملی‌پوشان ایرانی پر قدرت تر به جام جهانی هند اعزام شوند، حضور آنها در این رقابت‌ها لغو شد. طبق معمول علت لغو این اعزام چیزی نیست جز بی‌پولی. با وجود حل مشکل حمل سلاح باز هم تیراندازان ما فرصت حضور در این میدان مهم را از دست خواهند داد. ناصر رسولی با اشاره به تلاش‌ها در این زمینه گفت: «برای اعزام ملی‌پوشان به جام جهانی تفنگ و تپانچه در هندوستان از دوهای تیمی با حضور تعداد زیادی از تیراندازان از دی‌ماه آغاز شد و مربیان برای این اردو برنامه‌های خاصی و ویژه‌ای را در نظر گرفتند. همچنین برای مشخص شدن نفرات اعزامی، اواسط بهمن سه رکوردگیری در تپانچه و تفنگ داشتیم و نفرات اعزامی با توجه به شیوه‌نامه‌ها معین شدند. بر همین اساس در تپانچه جواد فروغی، وحید گلخندان، محمد رسول عفتی، گلنوش سبقت‌اللهی و هانیه رستمیان و در تفنگ امیر محمد کنوام، پوریا نوروزیان، نجمه خدمتی، الهه احمدی و فاطمه امینی انتخاب شدند و ثبت‌نام‌ها انجام شد.» مسئول سازمان تیم‌های ملی با تأکید بر لازم بود، در زمان مقرر انجام شد. با چندان چالش برای اعزام از جمله تهیه بلیت، تهیه ترابرد، اخذ مجوز حمل سلاح و تأمین منابع مالی روبرو بودیم. با توجه به برگراری مسابقات در بوپال ۱۴ ساعت فاصله نسبت به دهلی و وجود تنها یک مسیر داخلی، نگرانی وجود داشت که سلاح و مهمات در زمان مقرر به دست ورزشکاران نرسد، اما پس از مکاتبات و پیگیری‌های انجام‌شده، مجوز حمل سلاح در ریافت شد. مسئله مهم دیگر مربوط به تأمین منابع مالی بود و ما با توجه به شرایط فعلی ارز به بیش از ۳ میلیارد تومان برای اعزام نیاز داشتیم. فدراسیون برای پوشش هزینه‌های اعزام فدراسیون از چند محور پیگیری مسئله بود و با چند شرکت ریختن، شخصی خصوصی مذاکره کرد. همچنین به منظور دریافت بودجه فدراسیون با وزارت ورزش نیز مذاکراتی انجام شد، اما این امر در زمان مقرر انجام نشد و به دلیل عدم تأمین بودجه مورد نیاز اعزام لغو شد.» مسئول سازمان تیم‌های ملی با مهم خواندن مسابقات سال آینده اظهار داشت: «سال آینده سال بسیار مهمی برای فدراسیون تیراندازی است، چراکه بازی‌های آسیایی و مسابقات کسب سهمیه المپیک بر گزار می‌شود و برای حضور موفق در این رویدادها نیازمند حمایت‌های ویژه از سوی وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هستیم.»

یکشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۱ | ۱۹ شعبان ۱۴۴۴

گزارش یک حامد قهرمانی



حسن جلیلیان

باین جدول اضافه کند. البته به شرط آنکه دو تیم نفتی لیگ بخواهند در جمع لیگ برتری‌ها ماندنی باشند.
باین حال داستان اهواز و فوتبالش تفاوت دارد. منصوریان اگر می‌خواهد در فولاد ماندگار شود و در دل هواداران این تیم برای خودش جایی باز کند باید مقابل استقلال چیزی کم نگذارد. فولاد هم‌اکنون با ۲۸ امتیاز در رده هشتم جدول رده‌بندی جای دارد و هواداران این تیم خوشبین هستند که در هفته‌های باقیمانده تیم‌شان را در رده‌های بالاتر جدول ببینند. اتفاقی که بازی با استقلال و کسب نتیجه در آن می‌تواند نقطه شروعی باشد و در هفته‌های باقیمانده به نتیجه برسد تا فولاد با رتبه‌ای بهتر از این لیگ را به پایان برساند.

■ ■ ■

لیگ برتر امشب در اهواز بازی حساس فولاد و استقلال برگزار می‌شود. استقلال برای اینکه

از کورس قهرمانی جا نماند چاره‌ای جز برتری در این بازی ندارد. آبی‌های تهران هفته قبل خوش شانس بودند که شکست خانگی مقابل گل‌گهر را بسا پیروزی عوض کردند و البته این هفته هم خوش شانس هستند که فولاد را کسی به نام علیرضا منصوریان رنج می‌کند.

منصوریان بارها به مراحت اعلام کرده که وقتی تیم‌هایش مقابل استقلال قرار می‌گیرند اصلاً دلس نمی‌خواهد پیروز میدان باشد و در چندین مورد هم طی فصل‌های قبل امتیازهای حساسی را مقابل استقلال از دست داده است.

منصوریان در بهترین شرایط با فولاد به استقلال

خورده، چون این فولاد از هم‌گسسته شاید

توانایی بردن استقلال و حتی کسب یک تساوی

را هم نداشته باشد و چه چیز بهتر از این برای

خیمه‌شببازی مهدی تاج

و حال‌این احتمال وجود دارد که فدراسیون فوتبال مریی ایرانی را برای بازی با روسیه که سوم فوروردین ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد، انتخاب کند. انتخاب یک مریی موقت برای دیدار با روسیه و مسابقه دوم در فیفادی فروردین‌ماه که هنوز نهایی نشده، یکی از پلن‌های فدراسیون فوتبال است، هرچند این احتمال هم وجود دارد که این انتخاب مقطعی نباشد و قطعی باشد.

■ دوربرگردان تاج

بیش از سه ماه از اتمام جام جهانی می‌گذرد و در شرایطی که رقبا با چشم‌اندازهای بلندمدت برنامه‌هایشان را پیش می‌برند، آقایان در فدراسیون به خودشان می‌نازدینند که تا ۲۰ اسفند سرمربی تیم ملی را معرفی خواهند کرد. تاج همه را بسازی داد و باز هم خبری از سرمربی نشد. او سراغ گزینه‌ای رفت که خودش بهتر از هر کس دیگری می‌دانست مذاکرات بسا او به نتیجه نمی‌رسد و حالا در شرایطی که حتی سیدبندی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا هم به اعلام شده ایران به عنوان تنها تیم بدون سرمربی در سید یک قرعه‌کشی جای گرفته است.

مهدی تاج به یکبار تغییر موضع داد و از سرمربی ایرانی رو به سرمربی خارجی آورد که البته با شکست روبرو شد، اما با شناختی که از او داریم هیچ بعید نیست حتی بعد از این شکست باز هم به سراغ گزینه خارجی دیگر برود و همه را سرکار بگذارد. تاج خارجی پسند در این راه حتی حاضر است با نام‌های ایرانی هم بازی کند. او که کیروش را در حساس‌ترین

زمانی ممکن به ایران برگرداند و یک شکست هم به میان آمده است. فدراسیون فوتبال اعلام کرده بود تا پایان دیروز ۲۰ اسفند) سرمربی جدید را انتخاب خواهد کرد، اما مذاکرات با یکی از اصلی‌ترین گزینه‌ها به بن‌بست رسیده

یکشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۱ | ۱۹ شعبان ۱۴۴۴

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۹۴۳۹

روزشتر



منصوریان که مقابل تیم محبوبش امتیاز از دست بدهد بهانه هم برای شکست احتمالی داشته باشد، بهانه‌ای به نام ناسامانی فولاد.

را نمی‌کرد، ضربه خورد و در دقیقه ۹۴ محمد کریمی برای اضعفانی‌ها پیام آور شادی شد تا آنها با ۴۹ امتیاز پرسپولیس ۴۵ امتیاز را جا بگذارند.

در دیگر بازی دیروز، مس رفسنجان در تبریز تراکتور را شکست داد تا روند تلافی‌های تیم تریزی‌ها ادامه داشته باشد. مس با این پیروزی که سیاهان زخم‌خورده از شکست سنگین جام حذفی در اصفهان آمده بود تا بی‌محایا به دروازه پرسپولیس حمله کند.

در ادامه بازی‌های هفته بیست‌وسوم رقابت‌های لیگ برتر امشب در اهواز بازی حساس فولاد و استقلال برگزار می‌شود. استقلال برای اینکه از کورس قهرمانی جا نماند چاره‌ای جز برتری در این بازی ندارد. آبی‌های تهران هفته قبل خوش شانس بودند که شکست خانگی مقابل گل‌گهر را بسا پیروزی عوض کردند و البته این هفته هم خوش شانس هستند که فولاد را کسی به نام علیرضا منصوریان رنج می‌کند.

منصوریان بارها به مراحت اعلام کرده که وقتی تیم‌هایش مقابل استقلال قرار می‌گیرند اصلاً دلس نمی‌خواهد پیروز میدان باشد و در چندین مورد هم طی فصل‌های قبل امتیازهای حساسی را مقابل استقلال از دست داده است.

منصوریان در بهترین شرایط با فولاد به استقلال خورده، چون این فولاد از هم‌گسسته شاید توانایی بردن استقلال و حتی کسب یک تساوی را هم نداشته باشد و چه چیز بهتر از این برای

کاب

پرچم پرافتخار در موزه ورزش



کم افتخاری نبود؛ کسب طلا و نقره دسته فوق‌سنگین رقابت‌های وزنه‌برداری المپیک لندن. تصویری ناب از ایستادن پهداد سلیمی و سجاد انوشیروانی بر سکوی اول و دوم در حالی که پرچمی مشترک را بالا برده بودند. پرچمی که حالا از سوی رئیس و نایب‌رئیس فدراسیون وزنه‌برداری جهت نمایش به موزه ملی ورزش اهدا شده است. یادبودی گرانبها از افتخار آفرینی قهرمانان وزنه‌برداری ایران در المپیک ۲۰۱۲ که حالا همه مردم می‌توانند در موزه ملی ورزش شاهد آن باشند. پرچمی که یادآور افتخار آفرینی ورزشکاران و قهرمانان این سرز و بوم است. ورزشکارانی که بارها در پرچم پرافتخار ایران را بر فراز دنیسا به اهتزاز در آورده‌اند.

دولت حامی سوءمدیریت نباشید

هدف دولت بی‌شک باری رساندن است، اما روشی که در پیش گرفته شده به فقط نمی‌تواند مشکلی را حل کند که اوضاع را به مراتب بغرنج‌تر هم می‌کند، چراکه گرفتن دست استقلال در این مقطع و در خصوص پرونده استراماچونی، حمایت از سوءمدیریت است. حمایت از ورزش بی‌تردید اتفاقی قابل تقدیر است، اما همه ورزش در فوتبال و یکی، دو تیم خاص خلاصه نمی‌شود. تیم‌هایی که همواره به دلیل بی‌کفایتی مدیریتی در حال حیف و میل بیت‌المال هستند، ولی زیاده‌خواهی‌هایشان تمامی ندارد و جدا از دست‌درازی مستقیم به جیب مردم، گاهی برای لاپوشانی بی‌مبالاتی‌هایشان دست مقابل دولت نیز دراز می‌کنند و به شکلی دیگر از بیت‌المال منفعت می‌برند؛ درست مانند تلاش‌های فتح‌الله‌زاده برای پاس کردن طلب استراماچونی از جیب دولت که دست‌آخر هم به نتیجه رسید.

مدیرعامل استقلال بارها بی‌هیچ خجالتی مدعی شده که ۱۰۰ میلیارد طلب استراماچونی برای کشور پولی نیست! اما بر خلاف نظر فتح‌الله‌زاده، این رقم ناپیچ از بودجه یک سال فدراسیون‌های چون کشتی که یکی از پرافتخارترین رشته‌های ورزشی ایران است بیشتر است. رشته‌ای که اتفاقاً محبوبیت و طرفداران زیادی در کشور دارد و مصرف‌گرا هم نیست، به طوری که به واسطه هر ریالی که هزینه می‌کند، حتماً مقیدتر به مدالی می‌شود که دست می‌آورد و نام ایران را جز با افتخار در دنیا مطرح نمی‌کند.

فتح‌الله‌زاده خوب می‌داند ۱۰۰ میلیارد برای کشور پول زیادی است و می‌توان با آن بودجه چندین فدراسیون را پرداخت کرد و گره از مشکلات در مراتب واجب‌تر قهرمانان و مدال‌آوران بسیاری باز کرد، اما مدیرعامل استقلال و مدیرانی چون او که همواره مصرف‌گرا بوده‌اند ترجیح می‌دهند با مباحثه‌های احساسی و روش‌هایی که دیگر در آن استاد شده‌اند، مشکلات خود را به پای دولت بنویسند و هزینه بی‌مبالاتی و مدیریت سراسر اشتباه خود را از جیب مردم برداشت کنند. از فتح‌الله‌زاده و امثال او در دیگر باشگاه‌های همیشه به‌دھکاری که بی‌بیکفایتی‌های خود سال‌هاست چسب حراج به بیت‌المال زده‌اند هیچ حرجی نیست، اما انتظار می‌رود دولت با دیدی بازتر به مدیران‌ته‌با اینگونه مسائل برخورد کند!

قائم‌مقام استقلال باید هم بحث استراماچونی را ملی بخواند و با استفاده از واژه و بیان جملاتی حماسی مدعی شود اگر این مشکل حل نشود، باعث حذف استقلال از آسیا و سرخوردگی اجتماعی می‌شود، اما آیا بی‌کفایتی‌های مدیریتی که باعث بالا رفتن تعداد پرونده‌های شکایت از فوتبال ایران در فیفا شده باعث سرخوردگی اجتماعی نمی‌شود؟ آیا پرداخت رقم‌های درشت به بدھکاران مالی باشگاه‌ها که نتیجه بی‌مبالاتی مدیران است باعث سرخوردگی اجتماعی، آن هم در این روزها که مردم با مشکلات عدیده اقتصادی مواجه هستند، نمی‌شود؟

هیچ تردیدی نیست که نیت و هدف دولت خیر و باری رساندن به ورزش است، اما بهتر آن بود که برای برخورد با مدیری نامه می‌زدند که پرونده استراماچونی را روی دست استقلال گذاشت! بهتر آن بود نه برای پرداخت طلب استراماچونی که برای کوتاه کردن دست مدیری که این نان را در سفره استقلال گذاشت بوده، زده می‌شد. مریی که اتفاقاً داشت خوب کار می‌کرد، اما به واسطه بی‌کفایتی مدیری که چندی بعد در پستی بهتر ظاهر می‌شود و به یکی از بزرگ‌ترین طلبکاران آبی‌پوشان پایتخت تبدیل شد. ورزش مشکلاتی به مراتب واجب‌تر از طلب استراماچونی دارد. چرا دولت آن زمان که مشکلات مالی مسئولان را ناچار به اعزام کیفی کاروان‌های ورزشی به رقابت‌های مهم می‌کند، نامه نمی‌زند برای مساعدت‌هایی که چرا آن زمان که ورزشکاران و قهرمانان به دلیل مشکلات مالی ناچار می‌شوند عطای ورزش را به لقایش ببخشند، نامه نمی‌زنند برای مساعدت مالی؟ چرا زمانی که یک فدراسیون به دلیل مشکل مالی ناچار به لغو اعزام ورزشکاران خود به مسابقات می‌شود، نامه نمی‌زنند برای یاری‌رسانی؟

طلب استراماچونی نتیجه سوءمدیریت مدیران سابق است و پرداخت آن حمایت از این سوءمدیریت! این نخستین بار نیست که بی‌کفایتی مدیران باشگاهی در فوتبال چنین پرونده‌های تأسف‌باری را به دنبال دارد، پرونده‌هایی که اِسروی ایران را در دنیا خدشه‌دار می‌کند و تنها راه مقابله با تکرار اینگونه پرونده‌ها نامه زدن برای کوتاه کردن دست این مدیران از فوتبال کشور است. افرادی که حضورشان باعث سرفاکندهگی فوتبال ایران است و بس.

عراق رؤیای جوانان ایران را بر باد داد

کار شاگردان مرقاوی در جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا تمام شد. بزرگی مقابل عراق نه فقط به معنای صعود به مرحله نیمه‌نهایی بود که می‌توانست جواز حضور در جام جهانی جوانان را نیز به دنبال داشته باشد، اما شکست دقیقه ۹۰+۱ مقابل عراق همه رشته‌های مرقاوی و یارانش را پنبه کرد.